1304, abril, 22. Tarazona (Zaragoza)

Jaime II, rey de Aragón, advierte a una serie de feudatarios aragoneses de que han 
de estar preparados para movilizarse militarmente y acudir a su presencia en el mo-
mento en que sean convocados formalmente, circunstancia que se producirá en torno 
al próximo 15 de agosto.

ACA, R.Canc., reg. 307, ff. 79r-79v.

Super prorogatione cavalleriarum, mesnaderiarum et serviciorum dina-
rorum que et qui tenentur in Aragonia.

Iacobus, Dei gratia rex et cetera, nobili et dilecto Iacobo, domino de Xe-
richa, salutem et dilectionem.

Nuper vos per alia litteram nostram elongavimus usque ad primam diem 
mensis madii instantis a servicio cavalleriarum quas tenetis a nobis, et vo-
bis mandavimus ut ipsa die essetis apud Montealbanum facturus servicium 
supradictum, nunc autem significamus vobis quod in vista quam nunc ha-
buimus in civitate Tirasone cum inclito infante Iohanne, karissimo consan-
guineo nostro, fuit prorogata treugua seu noviter data et recepta inter regna 
Aragonum et Castelle super presenti guerra, cuius occasione specialiter dic-
tum servicium requisiveramus usque videlicet ad festum Beate Marie mensis 
augusti proxime venientis, hoc igitur vobis significare curavimus ut vos ve-
nire opoteat ad faciendum servicium prelibato, mandamus tamen et volu-
mus quatenus sitis paratus ut in dicto festo Sancte Marie vel intera aut post 
habere possimus dictum servicium quandocumque ipsum a vobis duxerimus 
requirendum.

Data Tirasone, X kalendas madii anno Domini millesimo CCCª quarto.

Bernardus de Aversone, mandato regis.

Nobiles:

Artaldo de Luna.

Gombaldo de Entença.

Petro, domino de Ayerbe.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Iacobo Petri, fratri et consiliario.
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Artaldo de Alagone.

Eximino Cornelii.

Eximino de Foçibus.

Sancio de Antilione.

Artaldo de Orta, pro cavalleriis loci de Epila et pro servicio ratione loci 
de Huesa.

Petro Guillermi de Castilione.

Guillermo de Podio.

Nobiles: 

Petro Lupi de Oteyça.

Petro Martini de Luna.

Martino Egidii de Atrosilo, dilecto suo.

Gombaldo de Tramaçeto, dilecto suo.

Mesnaderii Aragonum:

Petro de Sancto Vincencio.

Guillermo de Castronovo.

Eximino de Tovia, filio Iacobi de Oblitis.

Sancio Eximini de Tormos.

Petro Latronis de Vidaure.

Petro Roderici de Açagra.

Petro de Meytat.

Roderico Eximini de Tavernas.

Michaeli Petri de Arbe.

Eximino Lupi de Gorrea.

Garcie Lupi de Rueda.

Lupo Sancii de Luna.

Michaeli de Gorrea.

Petro Martini de Bidaura.

Lupo de Pomario.

Petro de Pomario. [Añadido posteriormente: Et est citandus ut faciat servi-
cium unius equi armatus pro villa de Oson, concessa sibi et eundum heredi 
suo, ad dictum servicium.]
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Petro de Ayvario.

Michaeli Petri de Gotor. [Añadido posteriormente: Et est citandus ut faciat 
duos equos armatos pro luco de Illuecha.]

Roderico Gondissalbi de Pomario.

Iohanni de Tramaçeto.

Guascho Eximini de Ayerbe.

Eximino Gondiçalbi de Pomario.

Iacobo de Oblitis.

Ferricio de Liçana.

Bertrandeneto de Naya.

Petro de Coscolano.

Sancio Remiri de Vilello.

Roderico Gondisalbi de Vilello.

Eximino Lupi de Anyone.

Iohanni Martini de Luna.

Petro Eximini de Iranço.

Lupo Alvari de Aspeyo.

Eximino Blasii de Ayerbe.

R[aymundo] de Molina.

Lupo de Gurrea.

Alamanno de Gudar.

Alvaro Roderici de Aspeyo.

Petro Sancii de Calataiubi.

Garcie Garcesii de Araçur.

Alfonso de Castronovo.

Petro Eximini de Moneba.

Hii sunt qui tenent dinarios quibus super isto fuit similiter scriptum:

Sancio Munionis.

Petro Sancii Munionis.

Martino Baldovini.
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Gondiçalbo Roderici de Farisia.

Garcie Aznarii Gordo.

87 (A)

1308, junio, 1. Valencia

Jaime II, rey de Aragón, convoca a una serie de feudatarios aragoneses para que 
acudan a su presencia en defensa de la Corona frente al ejército del rey de Granada.

ACA, R.Canc., reg. 307, ff. 165r-165v.

Extracto cavalleriarum et mesnaderiarum Aragonum et alterius servi-
cii quod pro denariis est regie curie exhibendum, facta propter aventum 
ien[…]tarum seu sarracenorum in regnum Valencie.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto Artaldo de 
Luna, gerenti vices procuratoris in Aragonum pro inclito infante Iacobo, 
karissimo primogenito nostro, salutem et dilectionem.

Cum pro certo didiscerimus quod sarraceni Granate intendunt terram 
nostram invadere et ibidem malum et dampnum inferre, et nos ad resisten-
dum dictis sarracenis servicium vestrum necessarium habeamus, ideo vobis 
dicimus et mandamus firmiter et expresse quatenus receptis presentibus 
paretis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris, sic quod ad aliam requisi-
cionem nostram vos omnino inveniamus paratum ad serviendum cavallerias 
quas tenetis pro nobis, et hoc nullatenus contempnatis quia in mora vel ne-
gligencia posset nobis et gentibus nostris periculum inminere.

Data Valencie, kalendas iunii anno Domini millesimo CCCº octavo.